PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03. 2021 г.

	№
	03/15

с. Волово
О ходе подготовки выборов в единый день голосования
19 сентября 2021 года
Заслушав и обсудив представленную участниками заседания информацию о ходе подготовки выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года, территориальная избирательная комиссия Воловского района постановляет:
1. Информацию о ходе подготовки выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года принять к сведению (прилагается).
2. Обратить внимание органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, а также их должностных лиц на необходимость своевременного оказания в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальным и участковым избирательным комиссиям содействия в реализации их полномочий, в том числе – при проведении голосования избирателей с ограниченными физическими возможностями, хранении избирательной документации до ее передачи в архив либо уничтожения по истечении установленных законом сроков хранения, а также предоставлять на безвозмездной основе помещения, соответствующие необходимым требованиям, обеспечить пожарную и иную безопасность, обеспечить охрану предоставляемых помещений и указанной документации, на безвозмездной основе предоставить транспортные средства, средства связи, технологическое оборудование.
3. Направить настоящее постановление Главе Воловского муниципального района  Соловьеву Н.В., председателю Совета депутатов Воловского муниципального района Акутину В.П., главам сельских поселений Воловского  муниципального района, редакцию газеты «Вперед», а также разместить на сайте избирательной комиссии Воловского района в сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Воловского района
                                                                 Т.И. Илюшина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Воловского района

                       Е.Н. Кириллова